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Medlem af Folketinget Peter Juel-Jensen og Christoffer Aagaard 

Melson (V) har den 9. december 2021 stillet følgende FOU spørgsmål 

nr. 72, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 72: 

Vil ministeren oversende et notat med de initiativer, man har iværksat 

for at oplyse tidligere og nuværende ansatte, der har arbejdet med 

eller i nærheden af PFOS samt hvilket tilbud de ansatte har fået, så de 

kan blive undersøgt for, om de har PFOS-giftstoffer i kroppen? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Forsvarsmini-

steriets Personalestyrelse, der oplyser: 

 

”Forsvarsministeriet har udarbejdet en skrivelse med spørgsmål og 

svar (Q&A) vedrørende PFOS-situationen. Skrivelsen er udsendt til For-

svarsministeriets styrelser til brug for at understøtte dialogen med 

eventuelt bekymrede medarbejdere samt til orientering generelt af 

medarbejdergrupper, som kan have været eksponeret for PFOS.   

 

Skrivelsen orienterer om PFOS generelt, herunder hvor i landet PFOS 

har været anvendt, samt hvad vi ved om den sundhedsmæssige risiko 

ved at have anvendt PFOS.  

 

Det oplyses ligeledes, at medarbejdere, som er bekymret for følgege-

ner af at have arbejdet med fx brandskum, kan kontakte egen læge. 

Det fremgår imidlertid også af skrivelsen, at forskergruppen, som er 

nedsat i regi af Sundhedsstyrelsen, anbefaler, at man afventer forsker-

gruppens resultater, før der eventuelt tages blodprøver hos egen læge.   

 

Hovedbudskaberne fra Q&A skrivelsen fremgår endvidere af en artikel, 

som er lagt ud på Forsvarsministeriets koncernfælles intranet herunder 

på HR-portalen. 

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse er i dialog med Sundhedsstyrel-

sen med henblik på, at der i forskergruppens arbejde også vil indgå 

medarbejdere fra Forsvaret og Beredskabsstyrelsen. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 72

Forsvarsudvalget 2021-22



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2021/008828 

Dok.nr.: 321047 

 

Side 2 af 2 

 

Yderligere information til nuværende og eventuelt tidligere ansatte i 

Forsvaret og Beredskabsstyrelsen afventer forskergruppens resultater 

og anbefalinger”. 

 

Jeg henholder mig til dette. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 
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